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Ujawnione podwójne oszustwo.Zatrzymanie cudzoziemki ze
sfałszowanymi stemplami i wyłudzoną wizą

W trakcie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji,
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali obywatelkę Ukrainy,
która w swoim paszporcie miała zamieszczone sfałszowane stemple polskiej kontroli
granicznej i posługiwała się wyłudzoną wizą.Do ujawnienia naruszenia prawa doszło
podczas kontroli granicznej prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na
lotnisku w Pyrzowicach. 42-letnia kobieta przyleciała do Polski samolotem rejsowym z
Kijowa. W trakcie sprawdzania jej paszportu podejrzenia funkcjonariuszy zwróciły
zamieszczone w nim dwa stemple polskiej kontroli granicznej. Dokonane sprawdzenia
wykazały, że oba są sfałszowane. Ustalono, że kobieta wykorzystała je w trakcie
poprzedniej wizyty na terytorium państw UE. Przebywała wtedy we Włoszech. W trakcie
pobytu w tym kraju nie podporządkowała się ograniczeniom czasu pobytu wynikającym z
rodzaju posiadanej wizy. Żeby zataić ten fakt, uwiarygodnić legalność pobytu i
wprowadzić w błąd organy kontrolne, za kwotę 200 euro, zleciła innemu obywatelowi
Ukrainy zamieszczenie w jej paszporcie sfałszowanych stempli z odpowiednio dobranymi
datami. W toku prowadzonych czynności okazało się, że również obecny pobyt Ukrainki na
terytorium UE miał się opierać na oszustwie. Funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili
bowiem, że wiza, którą legitymowała się cudzoziemka przylatując teraz z Kijowa, została
wyłudzona w polskiej placówce dyplomatycznej na Ukrainie, na podstawie
poświadczających nieprawdę dokumentów. Powodem wydania wizy było rzekomy zamiar
prowadzenia przez Ukrainkę działalności biznesowej w Polsce na zaproszenie jednej z
polskich firm. Sprawdzenia Straży Granicznej wykazały, że firma takiego zaproszenia nie
wystawiała i nie miała zamiaru wystawić. Wiza miała posłużyć cudzoziemce jedynie do
przekroczenia polskiej granicy, a tym samym wjazdu do strefy Schengen. Podobnie jak
poprzednio, docelowo chciała wyjechać do Włoch.Zebrane w obu sprawach materiały
pozwoliły na przedstawienie obywatelce Ukrainy zarzutów podstępnego wyłudzenia od
polskich urzędników poświadczenia nieprawdy w celu uzyskania wizy, a następnie
usiłowania przekroczenia na jej podstawie polskiej granicy oraz posługiwania się
podrobionymi stemplami kontroli granicznej. Kobieta przyznała się do zarzucanych jej
czynów i dobrowolnie poddała się - uzgodnionej z Prokuratorem Prokuratury Rejonowej w
Tarnowskich Górach, karze łącznej 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym
zawieszeniem jej wykonywania na okres 2 lat i 300 zł grzywny. Ponadto Straż Graniczna
unieważniła wyłudzoną wizę. Ukrainka zostanie teraz wydalona z terytorium Polski.
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